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گــروه علمی و آموزشــی-  
گروهــی از دانشــمندان دانشــگاه 
آریزونای شــمالی و دانشــگاه جانز 
اخیرشــان  مطالعــه  در  هاپکینــز 
دریافته اند زمانی در منطقه ای از مریخ 
 Arabia("به نام "ســرزمین عربی

Terra( آب وجود داشته است.
سرزمین عربی یک ناحیه مرتفع 
وســیع در شــمال مریخ است. این 
ناحیه وســیع شامل چند دهانه، غول 
دهانه های آتشفشانی، چندین ژرف 
دره و لایه هایی از سنگ های رسوبی 

است.
غول دهانه یا کاســه آتشفشانی 
آتشفشــانی  پدیــده   )Caldera(
دیگ مانندی است که معمولا پس از 
فوران هــای آتشفشــانی و بر اثر فرو 
ریختن زمین های اطراف آتشفشــان 
شکل می گیرد. غول دهانه به صورت 
گودال رُمبشی بزرگی در قله آتشفشان 
اســت که دارای شــکلی مدور و در 
برخی موارد کمی کشیده است و ابعاد 
آن چند برابر مجراهای درون آن است. 
این لایه های سنگی و شکل گیری آنها 
دانشــمندان را مجــذوب خود کرده 

است.
 Ari("کوئپــل "آری 
Koeppel( محقق ایــن مطالعه از 
دانشــگاه آریزونای شمالی گفت: ما 

خیلی دوست داشتیم که می توانستیم 
از نزدیک به بررسی سنگ های روی 
سطح مریخ بپردازیم تا توسط آن درک 
بهتری از محیط گذشته مریخ و حدود 
سه تا چهار میلیارد سال پیش آن داشته 
باشیم و دریابیم آیا در آن زمان شرایط 
آب و هوایی مناسبی برای زندگی در 
سطح مریخ وجود داشته است یا خیر. 
ما علاقه مند بودیم بدانیم که آیا آب به 
صورت پایدار در آنجا وجود داشــته 
است یا خیر و اگر بوده، چه مدت آب 
وجود داشته است و جو و دمای سطح 

مریخ چگونه بوده است.
دانشمندان این مطالعه برای درک 
نحوه ایجاد این لایه های ســنگی به 
 thermal("بررسی " لختی حرارتی

inertia( این لایه ها پرداختند.
"لختی حرارتــی" توانایی یک 
مــاده در برابر تغییر دما را مشــخص 
می کند. ماســه با ذرات ریز و سست، 
به ســرعت گرما را جذب کرده و از 
دست می دهد، در حالی که یک تخته 
ســنگ جامد تا مدت ها گــرم باقی 

خواهد ماند.
دانشــمندان خــواص فیزیکی 
سنگ ها را در این ناحیه مورد نظر خود 
مورد بررسی قرار دادند و با انجام این 
کار، توانســتند دریابند که این لایه ها 
گرچه جامد و سخت به نظر می رسند 

اما در واقع سست و در حال فرسایش 
بوده اند.

 " ادواردز  کریســتوفر   "
از   )Christopher Edwards(
دانشکده نجوم و علوم سیاره شناسی 
دانشــگاه آریزونای شــمالی گفت: 
تاکنــون هیــچ فــردی به بررســی 
لختی حرارتی عمیق این رســوبات 
هیجان انگیز که بخش بزرگی از سطح 

مریخ را پوشانده اند، نپرداخته است.
برای این مطالعه، دانشــمندان از 
چندین ابزار سنجش از دور تعبیه شده 
بر روی ماهواره های در حال گردش 
اســتفاده کردند.کوئپل در انتها گفت: 
درســت مانند زمین شناســان روی 
زمین، ما نیز به ســنگ ها نگاه می کنیم 
تــا در مورد آنها اطلاعاتی به دســت 

آوریم. در مریــخ، ما کمی محدودتر 
هســتیم زیرا نمی توانیم از نزدیک به 
بررسی آن سنگ پرداخته و نمونه ها را 
جمع آوری کنیم. ما کاملا به داده های 
ماهــواره ای متکــی هســتیم. تعداد 
انگشــت شــماری ماهواره در مدار 
مریخ می چرخند و هر ماهواره دارای 
مجموعه ای از ابزارها است. هر ابزار 
نقش خود را به درســتی ایفا می کند و 
به ما کمک می کند تا سنگ هایی را که 
روی ســطح آن قرار دارند، توصیف 
کنیم. ما متوجه شدیم که این رسوبات 
بســیار کمتر از آن چیزی که قبلا همه 
تصور می کردند انسجام دارند که این 
امر نشان دهنده آن است که این مکان 
فقط برای مدت کوتاهی می توانست 

آب داشته باشد.

گروه علمی و آموزشــی- در 
طراحی فضای کابین نیز شرایط بسیار 
مطلوبی را می بینیم که با حضور فناورانه 
ها شامل دو نمایشگر دیجیتال و جزئیات 
کرومی بر جذابیت های آن افزوده شده 
است. اومودا 5 نامی یکی از جدیدترین 
محصولات خودروسازی چری چین 
اســت که طراحی متفاوتی را ارائه می 
دهد. براســاس اطلاعات موجود، این 

خودرو احتمالا نیمه دوم ســال 2022 
روانــه بازار خواهد شــد. اومودا 5 در 
قسمت دماغه از الگویی استفاده می کند 
که پیشتر مشابه آنرا در خودروهای روز 
مانند هیوندای دیده ایم اما به هر ترتیب 
این یک جهش چشــمگیر برای چری 
در زمینه طراحی محسوب می شود. در 
نمای جانبی از محل آغاز ستون آخر و 
همچنین نمای عقب می توان مشابهت 

هایی با لکسس ان اکس را دید اما اینجا 
هــم چری به خوبی عمــل کرده تا در 
نهایت یک محصول خوش فرم شکل 
بگیرد. اومودا 5 برابر با 4400 میلیمتر در 
طول، 1830 میلیمتر در عرض و 1585 
میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته است. 
در طراحــی فضای کابین نیز شــرایط 
بسیار مطلوبی را می بینیم که با حضور 
فناورانه ها شامل دو نمایشگر دیجیتال 

و جزئیات کرومی بر جذابیت های آن 
افزوده شــده است. با توجه به آنکه این 
خودرو براساس معماری جدید چری 
شــکل گرفته، می توان انتظار معرفی 
نمونه های هیبریدی و الکتریکی را در 
آینده داشت اما نمونه معرفی از پیشرانه 
1.6 لیتری TGDI با 197 اســب بخار 

خروجی اســتفاده می کند. در بخش 
جعبه دنده نیز نمونه دستی، 

ســی وی تی و دی سی 
تی قابل سفارش خواهد 
بود. گشتاور مجموعه 
نیــز برابر با 290 نیوتن 
متر محاسبه شده است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
دانشمندان با استفاده از قارچ، جایگزینی 
گیاهی برای چرم ساخته اند که جنس و 

ظاهر آن مشابه چرم واقعی است.
این چرم با اســتفاده از میسیلیوم 
قارچ در شــرکت مواد زیســتی واقع 
در سان فرانسیســکو تولید شده است. 
میســیلیوم به توده ای از نخَینه های یک 
قارچ  گفته می شــود.این ماده جدید، 
اثرات زیست محیطی کمتری نسبت به 
چــرم واقعی دارد و تولید آن اخلاقی تر 
است. این شرکت با صنعتگران حوزه 
چــرم که متخصص در حــوزه تولید 
چرم بودنــد همکاری کــرده تا چرم 
گیاهی را به گونه ای تولید کند که نتوان 

آن را از چرم واقعی تمیز داد.البســه ای 
که در آنها میســلیوم به کار رفته است، 
زیست  تخریب پذیر هستند و می توانند 
بــه طور بالقوه جلوی آثار مخرب "مد 
ســریع"را بگیرند. "مد سریع" نوعی 
از فشــن است که هدف آن تولید انبوه 
پوشــاک در کمترین زمان و با کمترین 
هزینــه بدون در نظــر گرفتن عواقب 
زیســت محیطی و اجتماعی اســت.
دکتر "مت اسکالین"مدیرعامل شرکت 
"MycoWorks" در گفتگویــی با 
گاردین گفت:  این چرم جنسی مشابه 
چــرم حیوانــی دارد.چــرم گیاهی را 

می توان با بازیافت محصولات جانبی 
کم هزینه کشاورزی و جنگلداری تولید 
 "Fine Mycelium" کرد. فناوری
 "MycoWorks" که توسط شرکت
به ثبت رســیده برای رشد قارچ ها طی 
چند هفته اســتفاده می شود. به گفته ی 
این شــرکت، این چرم  گیاهی جنس و 
ظاهری مشــابه چرم واقعی دارد اما از 

نظر دوام و استحکام از آن بهتر است.
فنــاوری به کار رفته در تولید این 
چرم، میسلیوم ها را در طول رشد بهبود 
می بخشد تا به استحکام و دوام بی نظیری 
دست یابند.  محصول نهایی "ریشی"نام 

 Curtidos" دارد که توســط شرکت
Badia" در اســپانیا دباغی و تکمیل 
می شود. شرکت ســازنده این چرم آن 
را جایگزین چرم واقعی نمی داند بلکه 
محصول خود را یک ماده ی کاملا جدید 
بــا ویژگی های منحصر به فرد می داند. 
به طور معمــول چرم از حیواناتی مثل 
گاو، گوســفند، بره، بز، اسب، بوفالو، 
خوک و حتی آبزیانی مثل فوک، نهنگ 
و تمساح تهیه می شود. چرم تهیه شده 
از موجودات زنده علاوه بر غیراخلاقی 
بودن، مشــکلاتی مانند جنگل زدایی 
و انتشــار گازهای گلخانــه ای در پی 

دامــداری را به همراه دارد.محصولات 
چرمی ســازگار با محیط زیست برای 
افراد وگان نیز مناسب خواهد بود. این 
افراد از گوشــت حیوانات و  هیچ یک 
از فرآورده های مرتبط با حیوانات مانند 

عسل، لبنیات و چرم استفاده نمی کنند.
اولین کیف پول ســاخته شده از چرم 
گیاهی در ســال 2019 توسط "استلا 
مک کارتنی"رونمایی شــد و این چرم 

راه خود را به دنیای مد باز کرده است.

مریخ زمانی آب داشته است

جدیدترین شاسی بلند چینی معرفی شد

شاید کُت های آینده از قارچ ساخته شوند!

گــروه علمی و آموزشــی- 
شــروین مسیح مشــاور تخصصی 

کنکور درباره وضعیت کنونی هدایت 
تحصیلی دانش آموزان گفت: هدایت 

تحصیلی دانش آموزان در ســال نهم 
انجــام می شــود و دارای جنبه های 

مختلفــی اســت که اگــر انصاف را 
رعایت کنیم متوجه می شــویم موارد 

مرتبط با این زمینه نسبتا خوب است. 
او افزود: به عنوان مثال، مواردی مانند 
نظر دبیران، نمره دانش آموزان در سال 
های مختلــف، بعضی از آزمون های 
گرفته شده از دانش آموزان، نظر اولیا 
و رشته تحصیلی که دانش آموز آن را 
انتخاب می کند در هدایت تحصیلی 
تاثیــر دارد، بنابراین این موضوع یک 
امر مناسبی خواهد بود. مسیح تصریح 
کــرد: هدایت تحصیلی یک بار انجام 
می شــود و اگر بخواهیم دانش آموز 
و آینده شغلی او را بر حسب علاقه و 
استعداد و سایر موارد در نظر بگیریم 
این شناسایی اســتعدادها و توانایی 
های دانش آموزان تنها به یک ســال 
منجر نمی شود، بنابراین این کار باید 
در ســال های قبل از انتخاب رشــته 
دانش آموزان حتی در دوران ابتدایی 
صــورت بگیرد تا علائق و توانایی آن 
ها شناسایی شود. این مشاور تحصیلی 
ادامــه داد: از جمله مــواردی که می 
توانیــم در ارتباط با هدایت تحصیلی 
دانش آموزان در نظر بگیریم این است 
که دانش آمــوزان در مناطق مختلف 
دبیران گوناگونی دارند و می دانیم که 
آن ها در سنین پایین تر یعنی قبل از پایه 
نهم بــه صورت معمول طریقه درس 
خواندشان بستگی به خوش آمدن آن 
ها از دبیرانشان دارد، به عنوان مثال اگر 
فردی از معلمش خوشش بیاد درس او 

را بهتر مطالعه می کند و ارتباط با او را 
بیشتر برقرار می کنند که این موضوع 
نشان از اســتعداد و توانایی آن ها در 
آن درس نیست بلکه این موضوع یک 
خصلت در سیســتم آموزش دانش 
آموزان است که به صورت معمول در 

سنین پایین ترس اتفاق می افتد.
دانــش آموزان بر حســب 
علاقه به معلم خــود درس می 

خوانند
مســیح گفت: دانــش آموزان 
معمولا بر اســاس علاقه به اســتاد یا 
معلم خود درس را مطالعه می کنند و 
هرچه این دوست داشتن بیشتر باشد 
توانایی یادگیری در آن ها هم افزایش 
می یابد، بنابرایــن وقتی می بینیم که 
دانش آموزانی در رشــته ای از خود 
ضعف نشان می دهند دلیل بر نداشتن 
استعداد در آن نیست که این موضوع 
باعث می شــود تا نمرات درسی آن 
ها کاهش یابــد و به اینصورت طرح 
هدایــت تحصیلی باعث می شــود 
تا مدیران و معاونان مدرســه رشــته 
تحصیلی دانــش آموز را تغییر دهند، 
در صورتی که ایــن موضوع نیازمند 
بررسی است، چرا که اگر دانش آموز 
با دبیر ارتباط موثری نگیرد دیگر نمی 
تواند آن درس را به خوبی مطالعه کند 

و نمره بالایی از آن بگیرد.
این مشــاور تخصصی کنکور 

بیان کرد: البته گفتنی است که ضعف 
زیــادی در دانش آمــوزان مذکور به 
وجود می آید کــه باید با یک برنامه 
ریزی مناســب دریابیم که چرا بهش 
زیــادی از دانش آموزان یک منطقه به 
سمت رشته ای خاص سوق داده می 
شوند و این موضوع به عنوان معضل 
آمــوزش عالی اســت کــه در طرح 
هدایت تحصیلی دانش آموزان دیده 

نمی شود.
مســیح تاکید کرد: باید از سال 
های پایه تر با دانــش آموزان ارتباط 
موثــری برقرار کنیم تا اســتعدادها و 
توانایــی های آن ها را از طریق آزمون 
و سنجش های منظم شناسایی کنیم، 
بنابراین این خلأ در هدایت تحصیلی 
دانــش آموزان باعث شــده تا تعداد 
زیادی از آن ها بعد از انتخاب رشــته 
علاقــه خــود را در رشــته دیگری 
شناسایی کنند و هم اکنون شاهد تغییر 
رشــته زیادی از دانش آموزان هستیم 
که این موضوع هماهنگ با مسئله ای 
تحــت عنوان عدم توازن شــغلی در 
اجتماع اســت که باعث شده تا خیلی 
از دانش آموزان بر اســاس علاقه به 
رشته ای جذب نشوند، بلکه بیشترین 
توجه آن ها به آینده شــغلی رشــته و 

مسئله مالی باشد.
علاقه کاری باعث پیشرفت 

کشور می شود

او اضافه کرد: نمی توان گفت که 
مسئله مالی برای تمام جامعه اهمیت 
نــدارد، در واقع اگــر اختلاف های 
زیادی میان درآمدها وجود نداشــته 
باشــد علاقه و اســتعداد و توانایی 
مطرح می شود و به اینصورت دانش 
آموزان در انتخاب رشــته های بالاتر 
در دانشــگاه می توانند متناســب با 
استعدادهای خود انتخاب رشته کنند 
و دیگر نگران درآمد مالی نباشند اگر 
این موضوع حل شود جامعه هم رشد 
خواهــد یافت، چرا که فعالیت کاری 
افراد متناســب با رشته تحصیلیشان 

پیشرفت کشور را رقم می زند.
مســیح گفت: حتی دانشجویی 
کــه به انجام کارهــای تحقیقاتی می 
پردازد، نباید نگران درآمد شغلی خود 
باشــد، بلکه باید از توانایی هایش به 
نحو احسن در رفع مشکلات جامعه 

استفاده کند.
این مشاور تخصصی کنکور در 
پایان اضافه کرد: باید ســعی کنیم که 
هدایت تحصیلی دانش آموزان مرتبط 
با استعدادهایشان سنجیده شود و سال 
های پایه تر بــه صورت آزمون های 
منظم از دانش آموزان گرفته شــود تا 
استعداد آن ها مشخص شود و بتوانند 
آینده خود را در همین امتحانات ببینند 
و خودشان را به آن سمتی که دوست 

دارند سوق دهند.         

علاقه به معلم، فاکتوری موثر در جهت 
کسب نمره بالای دانش آموز

یک مشاور تخصصی کنکور گفت: هر چه علاقه دانش آموز به معلم بیشتر باشد نمره بالاتری از درس مربوط به او خواهد گرفت.
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از سوی مرکز هماهنگی وزارت آموزش و پرورش تاکید شد؛

کنترل هوشمند معلمان و دانش آموزان 
با حضوری شدن مدارس 

گروه علمی و آموزشــی- بخشنامه توصیه های سیاستی کارگروه ویژه 
بررسی مسائل کووید 19 در ارتباط با آموزش حضوری مدارس به ادارات کل 

آموزش و پرورش استان ها ابلاغ شد.
بخشنامه توصیه های سیاستی کارگروه ویژه بررسی مسائل کووید 19 در 
ارتباط با آموزش حضوری مدارس از سوی مرکز هماهنگی حوزه وزارتی به 

ادارت کل آموزش و پرورش استان ها ابلاغ شد.
 همه گیری ویروس کرونا پدیده ای است که با توجه به منشاء نامشخص 
و سرعت انتشار بالا و ویژگی های مهارناپذیر آن، جهان را با بحران مواجه کرده 
اســت؛ در این میان، یکــی از مهم ترین حوزه هایی که تحت تأثیر این پاندمی 

ویروسی قرار گرفته، حوزه آموزش مدارس است.
تــداوم همه گیری این ویروس، باعث تغییر نحوه آموزش، از حضوری 
به مجازی کامل شــد اما با آغاز ســال تحصیلی 1401-1400، سیاست های 
ابلاغی در ستاد ملی کرونا، مجدداً به طرف آماده سازی شرایط برای آموزش 
حضوری در مدارس رفت؛ از این رو بخشــنامه توصیه های سیاستی کارگروه 
ویژه بررســی مســائل کووید 19 در ارتباط با آموزش حضوری مدارس از 
ســوی مرکز هماهنگی حوزه وزارتی به ادارات کل آموزش و پرورش استان 

ها، ابلاغ شد. 
در این ابلاغیه، بر اجرای دقیق کنترل هوشــمند معلمان و کادر مدارس 
و دانش آموزان و الزام تزریق واکســن یا داشتن تست PCR منفی، در هنگام 
حضور درمدرسه تأکید شده است؛ این برنامه در طول زمان نیاز به ارتقا دارد.

نمــی توان گفت که مســئله 
مالی برای تمام جامعه اهمیت 
ندارد، در واقــع اگر اختلاف 
های زیادی میــان درآمدها 
وجود نداشته باشد علاقه و 
استعداد و توانایی مطرح می 
شــود و به اینصورت دانش 
آموزان در انتخاب رشته های 
بالاتر در دانشگاه می توانند 
متناسب با استعدادهای خود 
انتخاب رشــته کنند و دیگر 
نگران درآمد مالی نباشند اگر 
این موضوع حل شود جامعه 
هم رشد خواهد یافت، چرا که 
فعالیت کاری افراد متناسب با 
رشته تحصیلیشان پیشرفت 
کشــور را رقــم مــی زند.

پیشرفته ترین ربات انسان نمای جهان رونمایی شد
گــروه علمی و آموزشــی- 
پیشــرفته ترین ربات انســان نمای 
جهان در یک آزمایشگاه در انگلیس 
رونمایی شــده اســت. ویژگی های 
صــورت و حرکات این ماشــین که 
»آمکا« نام دارد، بســیار واقعی به نظر 
می رسد. شرکت انگلیسی »انجینیرید 
آرتس« )Engineered Arts( این 
ربات را ساخته اما از آنجا که این ابزار 
هنوز تکمیل نشده، هزینه ساخت آن 
را اعــلام نکــرده و ویدئویی از آن به 

اشتراک گذاشته است.
در ویدئوی مذکور ربات پس از 
تکان دادن شــانه اش، چشمانش را با 

قیافه ای شــگفت زده باز کرد. جالب 
آنکه ربات حتی چند بار پلک می زند.

به گفته شــرکت سازنده، هنوز 
راه زیادی تا تکمیل ربات باقی مانده 
اما صورت این ربات روی یک »بدن 
 »)AI x AB( مصنوعی شبیه انسان
قــرار دارد که دارای »سیســتم عامل 

قدرتمند ربات تریتیوم« است.
»آمکا« در حقیقت در ادامه فرایند 
توسعه ربات انسان نمایی ساخته شده 
که صوفیا نام داشــت و در سال 2016 

میلادی رونمایی شده بود.
صوفیا یک ربات انســان نما و 
بسیار هوشمند بود که صورتی بسیار 

واقعی داشت، می توانست به اطراف 
نگاه کند و حرف بزند. شرکت هنگ 

کنگی »هانسون رباتیکز« این ربات را 
ساخته بود.


